## Du Cangii notæ.

(35) "Or Kortostépharor. Contostephanorum agnominis non a Stephano. Manuelis imp. sororio, primam originem accessendam constat, cum ea familia apud scriptores Byzantinos ante hæc tempora occurrat. Tametsi Stephanum, qui appellata-

tioni primus initium dedit, διὰ τὸ βραχὺ τῆς ἡλικίας ita nuncupatum, æquoc ac Cinnamos, scribant Zonaras et Scylitzes. Contostephanorum, stemma damus in stemmate Comnenico, in Familiis Orient.

**98** patriæque amantis animi argumenta. Quippe statim atque in vulgo res cœpit disseminari, omnia in contrarium cessere. Nam et Romanos qui mœnia jam ascenderant, Siculi exegerunt, tumultuque et consternatione omnia repleta sunt. **99** **5.** Atque is tum fuit rei Romanæ status. His cognitis, non modice, ut par erat, commotus imperator, classis præfector, qui in defuncti locum designatus fuerat, præcepit, ut urbem absque ulla remissione oppugnaret. Sed et ab illo nulla memorabili re gesta (quippe Romanos inter et Venetos, qui tum iis mercabant, exorta præter opinionem contentio, Romano exercitu felicitatem ademerat), coactus tandem est ipsem princeps eo se conferre et oppugnationem aggredi. Dicentiis itaque Romani Veneziæ exercitus simultibus et utrinque iis qui causam præbuerant multatis, magno impetu mœnia impugnavit. His rebus occupato principe, Rogerius Siciliae tyrannus ut ad Coreyram imperatorem agere intellexit, classem mittit in fines Romanorum, eo animo ut hac bellâ translatione solvenda obsidionis necessitatem imponeret. At imperator divisa classe, partem alteram misit duce Churro, quæ Siculis Romanas terras incursantibus continuo occurseret, resistereque: ille autem in oppugnanda pertinacissime Coreyra magis institit. Per scalas namque magnitudinis immensæ e navigiis non sine difficultate **99** ad mœnia applicatas, milites eduxit: quarum una condescendentium pondere effracta, in mare complures dejecit, ubi miserandum in modum effusa anima egregiam virtutis suæ memoriā Romanis reliquerunt. Verum Siculi, etiam si intra mœnia jam Romanos conspicerent, non ideo tamen urbem imperatori tradere voluerunt; sed in aream quanta potuerunt celeritate contendentes, inde se tuiti sunt lapidibus telisque ac rebus aliis quæ ad mœnias occurabant, imbris de celo fusi instar, in oppugnantes projectis. Tantum enim in altitudinem assurgit acropolis ut ne oculis quidem illius structura comprehendendi facile possit. Aiuut eo tum tempore propter reluctantem fortunam graviter succensum imperatorem, rectum in biremi qua volebatur constitisse ac mandasse remigibus, ut appellerent nave ad mœnia, quo ipse ascenderet. Verum ducum aliqui, præsertim consanguinei, totis hoc viribus prohibuere, ut equidem opinor ipso nequaquam volente. Nam præterquam quod animi generositate præstabat, erat etiam imperterritus. Nonnullos audivi qui et temeritatis illi crimen aslingerent, siquidem divinum propè et humano majorem animum semper